ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2022
PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA Nº 08/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 19/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PERITIBA, Pessoa Jurídica
de direito público interno, inscrita no CNPJ n° 11.391.279/0001-
06, com sede à Rua Frei Bonifácio esquina com a Rua Senador
Nereu Ramos, nº 187, Bairro Centro – Peritiba/SC, doravante
denominada simplesmente de CONTRATANTE, neste ato
representada por seu titular o Senhor PAULO JOSÉ DEITOS,
inscrito no CPF nº 021.966.329-70, de acordo Lei Federal nº
8.666/93 e com o resultado da classificação das propostas
apresentadas no PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS nº 03/2021, RESOLVE, registrar o preço da empresa
COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA Pessoa Jurídica
de Direito Privado, com sede à Avenida Joanna Rodrigues Jondral,
nº250 – Bloco 01 – Galpão 4, Bairro Cilo 2, Londrina - PR , CEP
86.067-050, inscrita no CNPJ nº 67.729.178/0005-72, neste ato
representada pelo seu representante legal o Senhor RAFAEL
OLÍMPIO CASTANHEIRA, portador da Carteira de Identidade n°
35.348.360-6 e CPF n° 324.367.598-71, de acordo com a
classificação por ela alcançada, observadas as condições do edital
que integra este instrumento de registro e aquelas enunciadas nas
cláusulas que se seguem:

1. DO OBJETO
1.1. Suprimir item, da ata de registro de preços nº 08/2022 que tem por objeto o
REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de medicamentos para
atendimento à farmácia básica e enfermagem do Fundo Municipal de Saúde de
Peritiba e para atendimento das ordens judiciais no decorrer do ano de 2022.
1.2. Fica suprimido os itens nº 15 da ata de preços original, a pedido da empresa,
pela impossibilidade de fornecimento do item caso este seja solicitado pelo
município, conforme abaixo:

Item Quant. Und. Especificação dos Produtos Marca
R$

Unt.
R$ Total

15 380 FR

10308 - Ambroxol Xarope Adulto 100ml com
copo medida
Ambroxol Xarope Adulto 100ml com copo
medida

FARMACE 1,89 718,20

Total 718,20

1.3. O valor total suprimido para o saldo total desta ata é de R$ 718,20 (Setecentos
e dezoito reais e vinte centavos).

2. DA FISCALIZAÇÃO:
2.1. Designa o fiscal indicado no Decreto Municipal nº 213/2022 de 04 de outubro
de 2022, sendo o servidor THIAGO DOS REIS SANTOS e no caso de seu
impedimento, a servidora JULIANA APARECIDA DA SILVA THOMAZ para
acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento da prestação dos serviços, os quais

ficarão responsáveis pelo encaminhamento da autorização de pagamento junto ao
setor de contabilidade do Município.

3. DAS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES
3.1. As demais cláusulas e condições dispostas na ata de registro de preços nº
08/2022 permanecem inalteradas.

 E por estar, assim, justo e avençado, depois de lido e achado conforme, foi o
presente instrumento lavrado em 3 (três) vias de igual teor e forma e assinado pelas
partes e testemunhas abaixo.

Município de Peritiba – SC., 25 de novembro de 2022.

______________________________________
PAULO JOSÉ DEITOS

 Prefeito Municipal
Contratante

_________________________________________________
COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA

Contratada

____________________________________
CIDIANE PEDRUSSI

  Testemunha

____________________________________
REGINA INÊS BRAND LAZZARIN

Testemunha

____________________________________
JULIANA APARECIDA DA SILVA THOMAZ

Fiscal do contrato

_____________________________________
THIAGO DOS REIS SANTOS

Fiscal do contrato